П Р И К А З

13.01.2023г.                                                                                                               № 1\1-ОД
 «О мерах по усилению
антикоррупционной деятельности в ДОУ»

     В целях совершенствования организации работы всего коллектива детского сада по противодействию коррупции в МКДОУ «Детский сад №2 с. Алходжакент», исполнению законодательных требований по вопросам антикоррупционной деятельности в МКДОУ, повышения ответственности каждого работника МКДОУ,
приказываю:
1. Сформировать  и изучить нормативную правовую базу Российской Федерации по противодействию коррупции в стране и в учреждениях.
2. Пополнить уголки по борьбе с коррупцией и разместить тематику наглядной агитации:
- нормативное  правовое  регулирование  деятельности работников учреждения, материально –    ответственных лиц, организации образовательной деятельности в ДОУ  (лицензия, устав и т.д.);
- наличие в уголке Потребителя документов, регламентирующих деятельность МКДОУ «Детский сад №2 с. Алходжакент» (наличие лицензии на право образовательной деятельности, предоставления медицинских услуг воспитанниками МКДОУ, Устав МКДОУ и т.д.);
- Административный регламент предоставления муниципальных услуг;
- нормативные  акты  о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение воспитанников, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность деятельности работников МКДОУ;
- график и порядок приема граждан заведующим МКДОУ  по личным вопросам;
- список родителей, которые внесли вклад в фонд учреждения (без указания суммы);
- опечатанный ящик для письменного  обращения граждан по вопросам исполнения учреждением муниципальных услуг (в доступном месте), определить график работы «Телефона доверия в МКДОУ».
3. Обеспечить грамотное методическое руководство вопросами по нравственному и правовому воспитанию дошкольников в МКДОУ. Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового сознания, используя методический и практический материал для дошкольников.
4. Организовать  в течение  2023  года круглые столы, диспуты, дискуссии по изучению данной проблемы с родителями воспитанников.
5. Оформить на  сайте учреждения для размещения:
- Материалы по самообследованию деятельности учреждения за 2023 год до 20.12.2023г.,  о  состоянии и перспективах   развития МКДОУ,
- предоставления ежегодных отчетов о состоянии антикоррупционной деятельности в учреждении и
  реализации мер антикоррупционной политики,
- предоставление для родителей воспитанников методических рекомендаций по организации
   антикоррупционного образования.
  Срок: постоянно

 Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]               Заведующий МКДОУ:                                                                         С.Г.Магомедова

С приказом ознакомлены: